
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 059, DE 14 DE JUNHO DE 2013. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E INDICAÇÕES DE SERVIDORES PARA O 

CURSO DE BRIGADA DE INCÊNDIO DO CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul -
Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 
8.745/93, resolve: 

 

HOMOLOGAR as inscrições e indicações de servidores para o curso de Brigada de Incêndio do 
Câmpus Porto Alegre, realizado na forma do Edital nº. 057/2013, de 07/06/13. 
 
Câmpus Porto Alegre: 
 

- Ademir Dorneles de Dorneles 
- Ana Rosaura Moraes Springer 
- Audrea da Costa Martins 
- Cláudio Boezzio de Araújo 
- Everson Ferreira Menezes 
- Fábio Henrique Weiler 
- Francisco Renato Wisniewski do Prado 
- Jaqueline Rosa da Cunha 
- João Luis Pereira Gomes 

- Lucas Gonçalves Abad 
- Maria Cláudia Kirsch Bíssigo 
- Maria Lourdes Parisotto 
- Marina Wölhle Cyrillo 
- Marisa Dutra Paz 
- Michelle Camara Pizzato 
- Rosângela Leal Bjerk 
- Suzinara da Rosa Feijó 
- Yuri Ferreira Machado 

 
Câmpus Canoas: 
 

- Jair Bruschi Junior 
- Otávio Simões Mano 
 

COMUNICAR que o curso será realizado de 17 a 21/06/2013, das 13h30min às 17h30min, na sala 
207 do prédio Centro do Câmpus Porto Alegre. É fundamental que os participantes sejam pontuais. 
 

 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 


